令和４年９月１日

保護者様

豊橋市立鷹丘小学校

校 長 山田 浩一

スクールカウンセラーの変更について（お知らせ）

処暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本

校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて，本校担当のスクールカウンセラーが変わり，来校する日時が決まりましたのでお知らせ

いたします。

１ スクールカウンセラーによる相談活動

＜保護者の皆様の相談＞

お子さんの成長（学習面・生活面）のこと，友人関係のこと，親子関係のことなど，さまざまな

ことについてご相談ください。どなたでもご利用していただけます。ぜひ，ご活用ください。

＜児童の相談＞

お子さんの中には，日々の生活の中でさまざまな悩みを抱えたり，心を痛めていたりすること

があります。時間の経過や成長によって，いつの間にか解決することもあるかと思いますが，悩

みや不安を誰かに話すことによって自分の気持ちを整理できたり，解決方法を一緒に考え直した

りできるようになります。お子さんが何か悩みを抱えているようでしたら，「相談室の先生に相談

してみたら」とお声をかけてください。

２ 相談予定日時

実施予定日 実 施 時 間 実施予定日 実 施 時 間

９月 ７日（水） ９：００～１２：００ １月１１日（水） ９：００～１２：００

９月２１日（水） １３：００～１７：００ １月２５日（水） １３：００～１７：００

１０月 ５日（水）  ９：００～１２：００   ２月 １日（水） ９：００～１２：００

１０月１９日（水） １３：００～１７：００ ２月１５日（水） １３：００～１７：００

１１月 ２日（水） ９：００～１２：００ ３月 ８日（水） ９：００～１２：００

１１月１６日（水） １３：００～１７：００ ３月１５日（水） １３：００～１７：００

１２月 ７日（水） ９：００～１２：００

１２月２１日（水） １３：００～１７：００

※上記の予定は、変更されることがあります。ご了承ください。

※東陵中との兼務となります。東陵中での相談予定日時（毎週水曜日）が空いていれば，

東陵中で面談を受けることもできます。

３ スクールカウンセラー    首藤
しゅどう

 悠
ゆう

介
すけ

 先生

４ 申し込み方法

   担任に連絡する（連絡帳でもけっこうです）か，直接学校へお電話ください。

【本件に関する問い合わせ先】

鷹丘小学校 ６３－２６３３

担 当：校務主任 丸地  亮

世帯数配付